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var at foretrække, at den Lov , sont af Ju-
stitsministeriet var udfærdiget som en soreløbig
Lov, og sont saadan forelagt det andet Thing
til Stadfæstelse, atter maatte gjenoptages, »da
maa jeg erklære, at jeg dog foretrækker, at det

sorbliver ved Forslaget, saaledes som det nu

er vedtaget af det andet Thing. Om jeg end
ikke kan erkjende, at Loven, affattet saaledes,
som den foreløbigt udgik fra Regjeringen, vilde

medføre de Ulemper, som den ærede Rigsdags-
mand for Kjøbenhavns 3 Valgkreds (Broberg)
anførte, saa kan jeg paa den anden Side

heller ikke nægte, at Forholdet staaer langt
simplere og klarere efter Loven, saaledes som
den nu er affattet. Med Hensyn til de Ulem-

per, som navnlig denne ærede Rigsdagsmand
omtalte, skal jeg som Beviis for, at disse
dog ikke ere faa store, som as ham fremhævet-
bemærke, at i Hertugdømmerne, hvor denne

Bestemmelse i en Række af Aar har bestaaet,
har den «ester de Oplysninger, som ere ind-

hentede fra det holsteenfke Ministerium, ikke

asstedkommet nogen Ulempe eller Vanskelighed
med Hensyn til den praktiske Anvendelse.

Da Jngen mere begjærede Ordet, sattes
Lovforslagets Overgang til 2 Behandling un-

der Afstemning og vedtoges eensiemmigt med

58 Stemmer. "

v. Dockume Jeg tillader mig at fore-
slaae, at der nedsættes et Udvalg, bestaaende
af 5 her i Salen valgte Medlemmer.

A. Hage: Jeg troer dog neppe, at det

vilde værehensigtsmæssigt, om Thinget i denne

Sag gik ind paa et Udvalg; thi dersom vi

komme til en anden Bestemmelse end den,
hvortil Landsthinget er kommet

, frygter jeg
sor, at Tiden ikke vil række til, at Loven

kunde komme ud.« Det forekommer mig ogsaa,
at de Forandringer, som ærede Medletnmer

kunde ønske at gjøre i Lovndkastet, ligesaagodt
kunne bringes frem her iThinget, naar Sagen
kommer til yderligere Behandling, hvilket dog
vilde være noget hurtigere.

v.Dockum: Jeg troer neppe, at Thinget
i den nærmest kommende Tid vil blive saa

overbebyrdet med Arbeide , at det jo nok i et

Udvalg vil kunne fremme denne Sag med al

mulig Hurtighed.

Da Jngen mere begjærede Ordet, sattes
v. Dockums ovenstaaende Forslag om let
Udvalgs Nedsættelse, bestaaende af 5 i Salen

valgte Medlemmer, nnderAfstemning og for-
kastedes med 44 Stemmer mod 9.

Sagen gik saaledes umiddelbart til 2den

Behandling, og Ændringsforslag indkrævedes

derefter til Jndlevering ißureauet til næste
Dags Middag. «

Formandem Jeg skal hermed slutte
Forhandlingertte for idag og angive Dags-
ordenen for næste Møde, som vil blive afholdt

imorgen Kl. 2, saaledes:

Valg af 5 Medlemmer til Udvalget i An-

ledning af Forslag til Lov angaaende Salg

af det Statskassen tilhørende Valseværk med

Tilhørende og Tilliggende paa Frederiksværk.

Mødet hævet Kl. 33-4.

Niende Møde

Onsdagen den 29de August.

Forhandlingsprotokollen for forrige Møde

blev oplæst og vedtagen. ,

Formandem Det eneste Nr. paa Dags-
ordenen er Valg af 5 Medlemmer i An-

ledning af Udkast til va om Salg
af Valseværk»et paa Frederiksværk.

Ved det foretagne Valg «blev der afgivet
57 Stemmesedler, hvoraf 1 var blank. Valgte
bleve: A. Hage med 54, Turen med 51,
L. C. La’rsen med 45, Tscherning med


